CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 091/2024

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, REQUER da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (VIGILÂNCIA
SANITÁRIA), uma vistoria no esgoto que está a céu aberto, na Viela São José, Bairro Jardim
Serrano.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa obter através desta solicitação uma vistoria com

extrema urgência, uma vez que este trecho está com esgoto a céu aberto acarretando mau
odor, proliferação de mosquitos e entre outros transtornos aos moradores da referida Viela.

Vale ressaltar que, tive várias reclamações de moradores, onde os mesmos relatam que
em dias de chuva o problema tensiona, fazendo com que a água do esgoto invada as
residências, causando diversos transtornos.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria, no atendimento da
presente propositura.

São Lourenço da Serra, 27 de agosto de 2024.

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br